

Protokół Nr 2/2010
z posiedzenia I I Sesji Rady Gminy Obryte
z dnia 14 grudnia 2010 roku

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 10.04.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
3. Wprowadzenie zmian do porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów liczbowych i osobowych stałych Komisji Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Obryte.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla Wójta Gminy Obryte miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na rok 2010.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia II Sesji Rady Gminy Obryte dokonał Pan Tadeusz Czyż – Przewodniczący Rady Gminy . Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 15 (100%). Obrady są prawomocne. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

P.Przew.RG - proszę Gminną Komisję Wyborczą o wręczenie zaświadczenia o wyborze nowo wybranemu Wójtowi Gminy – Janowi Mroczkowskiemu. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Renata Ampulska wraz z zastępcą Panią Janiną Skrzecz wręczyły Wójtowi Gminy – Janowi Mroczkowskiemu zaświadczenie o wyborze.

Następnie Przew.RG powitał wszystkich gości zaproszonych na posiedzenie sesji.

Ad. 2. Wprowadzenie zmian do porządku obrad.

P.Przew.RG - proszę o zgłaszanie zmian w porządku obrad.

P. Jan Mroczkowski – Wójt Gminy – proszę o wprowadzenie jednej zmiany w porządku obrad polegającej na wykreśleniu z porządku obrad pkt -u : Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla Wójta Gminy Obryte miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne a zamiast tego punktu wprowadzenie pkt-u : Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego.

Innych zmian ani uwag nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał porządek obrad po zmianie zgłoszonej przez Wójta Gminy. Za proponowanym porządkiem obrad ze zgłoszoną zmianą głosowało 15 radnych (100%).

Ad.3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.

P. Przewodniczący Rady Gminy – proszę Pana Jana Mroczkowskiego o złożenie ślubowania.

P. Jan Mroczkowski – Wójt Gminy – „ Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy .Tak mi dopomóż Bóg.”

P.Przewodniczący Rady Gminy – stwierdzam, że Pan Jan Mroczkowski – Wójt Gminy Obryte złożył ślubowanie.

Następnie P.Przewodniczący Rady Gminy odczytał list Wójta Gminy poprzedniej kadencji i odbyły się wystąpienia gości zaproszonych oraz Wójta Gminy – Jana Mroczkowskiego.

List Wójta Gminy poprzedniej kadencji stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przew.RG udzielił głosu następującym osobom :

P.Wojciech Dębski – Burmistrz Miasta i Gminy Pułtusk – z Panem Mroczkowskim współpracowałem przez ostatnie dwa lata, była to bardzo owocna praca dla gminy Pułtusk , bardzo dziękuję Panu Janowi Mroczkowskiemu za współpracę.

Wielokrotnie , gdy mieliśmy możliwość rozmawiać, Pan Mroczkowski zawsze mówił, że dobrze mu się pracuje w Pułtusku , ale jego miejsce na ziemi to jest gmina Obryte. Ten wybór to jest spełnienie osobistych marzeń Pana Wójta. Bardzo serdecznie gratuluję , życzę , żeby praca Pana i radnych obecnej kadencji służyła gminie a my postaramy się w naszej gminie bez udziału pana Jana Mroczkowskiego równie sprawnie działać. Gratuluję i życzę wszystkiego najlepszego.

Ks. Roman Michalak - Proboszcz z Parafii w Sokołowie Włościańskim – występuję w imieniu wszystkich księży i części dekanatu . W ostatnich tygodniach, miesiącach mówi się, że polityka jest czymś niedobrym, czymś złym. Ja się z tym nie zgadzam, to jest powiedzenie marksistowskie (władza za wszelką cenę i trzymanie się tej władzy). Właściwe rozumienie polityki to jest troska o dobro wspólne. Życzę nowej Radzie i nowemu Wójtowi by robiąc politykę troszczyli się o dobro wspólne swoich mieszkańców. Bardzo ważne przy robieniu polityki jest współpraca z parafiami, dobre relacje interpersonalne i relacje z ludźmi. Liczę na dobrą współpracę z naszymi parafiami .

P.Wójt – Jan Mroczkowski – Panie Przewodniczący! Wysoka rado ! Czcigodni księża, Panie Burmistrzu, Panie Starosto, Szanowni Państwo, Drodzy goście.

Stanowisko Wójta Gminy – to dla mnie ogromny zaszczyt, ale i ogromne wyzwanie. Mieszkańcy naszej gminy w I i II turze wyborów dali mi duży kredyt zaufania, jednocześnie wskazując na daleko idące zmiany. Naszej gminie te zmiany

są potrzebne. Wspólnie z radą , przy pomocy wszystkich środowisk i mieszkańców zmiany te będą się starał realizować w naszej gminie.

Pragnę szczerze w tym tak ważnym dniu podziękować wszystkim mieszkańcom naszej gminy za poparcie w wyborach a tych, którzy poparli mojego kontrkandydata poprzez swoją pracę, zaangażowanie na rzecz rozwoju gminy muszę przekonać do swojej osoby .Będę traktował wszystkich mieszkańców jednakowo i z dużą rozważą., jak również potrzeby poszczególnych wsi. Szanowni państwo, drodzy mieszkańcy naszej gminy w czasie trwania kampanii dwukrotnie starałem się was wszystkich odwiedzić w domach , żeby bliżej się nawzajem poznać, poznać wasze oczekiwania. Znam doskonale potrzeby i problemy poszczególnych wsi. Rozmawiałem na temat potrzeb naszej gminy nawet tych najmniejszych, takich jak : przepusty, pogłębianie rowów. Na ile pozwoli pogoda, będę je realizował od zaraz .Najszybciej jak to będzie możliwe, zajmiemy się budową promu , aby pomóc rolnikom wsi nadnarwiańskich w dostępie do łąk za Narwią. Bliska jest mi sprawa linii energetycznej w Sadykrzu . Wspólnie z radą będę szukał źródeł finansowania magistrali nadnarwiańskiej, sieć kanalizacyjnej w Sadykrzu i w Bartodziejach. Znam potrzeby w infrastrukturze drogowej, dlatego muszę zająć się bieżącym utrzymaniem i budową nowych dróg i chodników. Będziemy wspólnie szukać środków unijnych na budowę hali sportowej w Obrytem dla potrzeb całej gminy.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado proszę ode mnie wymagać i proszę również o pomoc w realizacji zadań na rzecz gminy. To Wy wskazujecie kierunki pracy, to Wy wyznaczacie potrzeby gminy a ja je realizuję. Bliskie są mi również sprawy oświaty, przedszkoli, straży pożarnej, pomocy środowiskowej i innych grup społecznych. Czcigodnych księży proszę o wsparcie duchowe, stały kontakt ze mną. Liczę na Wasze wskazówki cenną pomoc, ja ze swojej strony otwarty jestem na współpracę. Będę współpracował ze wszystkimi jednostkami i instytucjami szczebla gminnego i powiatowego. Szanowni Państwo, gdyby nie pomoc bliskich mi osób, nie osiągnąłbym tego zaszczytu. Dlatego pragnę serdecznie Wam wszystkim podziękować . Dziękuję Panu Burmistrzowi – Wojciechowi Dębskiemu za okazaną pomoc w tak trudnym dla mnie czasie, gdzie wiele się nauczyłem, dziękuję Panu Posłowi – Henrykowi Kowalczykowi, Panu Ireneuszowi Purgaczowi, Panu Krzysztofowi Łachmańskiemu za pomoc i wsparcie . Dziękuję Panu Prezesowi PPUK – Jerzemu Wal za 3-letnią współpracę i pomoc oraz Panu Pełnomocnikowi – Andrzejowi Wiśniewskiemu za pomoc w wyborach . Dziękuję Redaktorowi Naczelnemu Tygodnika Pułtuskiego, dziękuję również Panu Mirosławowi Barszcz i osobom z jego Komitetu Wyborczego, sołtysom, kandydatom na radnych wystawionych z mojego Komitetu, Pani Pełnomocnik Komitetu Wyborczego – Barbarze Śliwka oraz wszystkim osobom pracującym w komisjach. Dziękuję bardzo serdecznie księżom za wsparcie duchowe i słowa otuchy i wszystkim tym, którzy w ostatnim okresie podali mi przyjazną rękę. Ze wszystkimi będę współpracował. Proszę jednak szczególnie w początkowym okresie o wyrozumiałość i o pomoc. Bóg zapłać Wam wszystkim za dotychczasową pomoc.

P.Przew.RG – ogłosił 5 minutową przerwę na złożenie gratulacji i życzeń Wójtowi Gminy – godz. 10.26.

P.Przew.RG – wznowił obrady Sesji – godz. 10.32.

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy.

P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy.

P.Oleksi – zgłaszam kandydaturę Pana Mirosława Borczyńskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

P.Przew.RG – czy Pan Borczyński wyraża zgodę.

P.Borczyński – tak .

P.Mroczkowski Wł.- zgłaszam kandydaturę Pana Krzysztofa Oleksi na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Planowania Przestrzennego.

P.Przew.RG – czy Pan Oleksi przyjmuje kandydaturę.

P.Oleksi – tak.

P.Jackowski – zgłaszam kandydaturę Pana Zbigniewa Kisiel na Przewodniczącego Komisji ds. Rolnictwa.

P.Przew.RG – czy pan Kisiel przyjmuje kandydaturę.

P.Kisiel – tak, wyrażam.

P.Borczyński – zgłaszam kandydaturę Pana Władysława Mroczkowskiego na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych.

P.Przew.RG – czy Pan Mroczkowski przyjmuje kandydaturę.

P.Mroczkowski – tak.

Innych propozycji nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100%).

Uchwała Nr II/3/2010 Rady Gminy Obryte w sprawie powołania przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy została podjęta.

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów liczbowych i osobowych stałych Komisji Rady Gminy.

P.Przew.RG – proponuję, żeby najpierw ustalić składy liczbowe komisji. Proszę o propozycje składów liczbowych komisji.

P.Oleksi – zgłaszam propozycję, żeby składy komisji były następujące :

Komisja Rewizyjna – 6 radnych, Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Planowania Przestrzennego – 7 radnych, Komisja ds. Rolnictwa – 8 radnych, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych – 7 radnych.

Za zgłoszonymi składami liczbowymi głosowało 15 radnych (100%).

P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie osób do poszczególnych komisji Rady Gminy.

Proponujemy, żeby jeden radny pracował w dwóch komisjach.

P.Borczyński – do składu komisji Rewizyjnej zgłaszam następujących radnych : Rafał Jackowski, Sławomir Chmiel, Paweł Falba.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

P.Przew.RG – musimy powołać komisję w 6-osobowym składzie, mamy w tej chwili 4 osoby.

P.Chmiel – jeżeli nikt więcej nie chce pracować w komisji rewizyjnej, to zgłaszam wniosek o zmniejszenie składu liczbowego tej komisji do 4 osób.

Za wnioskiem Pana Chmiela głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, przeciw nie było.

P.Przew.RG – wniosek Pana Chmiela dot. zmniejszenia składu liczbowego Komisji Rewizyjnej przeszedł. Proszę o zgłaszanie kandydatur do składu komisji Budżetowo-Gospodarczej i Planowania Przestrzennego .

P.Oleksi - do składu komisji Budżetowo-Gospodarczej i Planowania Przestrzennego zgłaszam następujących radnych : Andrzej Łojek, Paweł Falba , Zbigniew Kisiel.

P.Łach – zgłaszam do komisji Budżetowo-Gospodarczej i Planowania Przestrzennego radnego Sławomira Podporę.

P.Przew.RG – czy pan Podpora przyjmuje kandydaturę .

P.Podpora - tak.

P.Podpora – zgłaszam do komisji Budżetowo-Gospodarczej i Planowania Przestrzennego radnego Jacka Wisniewskiego i radnego Tadeusza Skoczylasa.

P.Przew.RG – czy Panowie radni przyjmują kandydatury.

Zgłoszeni radni przyjęli kandydatury.

P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie kandydatur do komisji ds. Rolnictwa.

P.Kisiel – zgłaszam do składu komisji ds. Rolnictwa następujących radnych : Andrzej Łojek, Mirosław Borczyński, Władysław Mroczkowski .

P.Przew.RG – czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę .

P.Podpora - zgłaszam do składu komisji ds. Rolnictwa następujących radnych: Andrzej Książak , Tadeusz Skoczylas ,Jacek Wisniewski.

P.Przew.RG – czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę.

P.Skoczylas – zgłaszam do komisji ds. Rolnictwa Pana Sławomira Podporę.

P.Przew.RG – czy pan Podpora wyraża zgodę.

P.Podpora wyraził zgodę.

P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie kandydatur do komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych.

P.Mroczkowski Wł. – do Komisji Oświaty zgłaszam następujących radnych : Krzysztof Oleksi, Sławomir Chmiel, Rafał Jackowski.

P.Przew.RG – czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę .

P.Skoczylas – zgłaszam do Komisji Oświaty Panią Alinę Karczewską i Pana Bogdana Łacha .

P.Przew.RG – czy radni wyrażają zgodę.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę.

P.Łach – zgłaszam do komisji Oświaty Pana Andrzeja Książaka.

P.Przew.RG – czy pan Książak wyraża zgodę.

P.Książak wyraził zgodę.

P.Łach – trochę nieprzemyślane było zmniejszenie tej pierwszej komisji, bo każdy radny ma prawo brać udział w dwóch komisjach.

P.Przew.RG – wniosek ten został przegłosowany przez Radę.

P.Radca- każdy radny powinien pracować w dwóch komisjach, więc trzeba zwiększyć skład liczbowy i dopisać radnego do komisji. Nie można mu tego prawa ograniczyć.

P.Chmiel – Przewodniczący czekał na zgłaszanie osób do tej komisji, ale nie było zgłoszeń, bo nikt nie chciał w tej komisji pracować.

P.Przew.RG – proszę zgłosić wniosek formalny , który przegłosujemy.

P.Skoczylas – zgłaszam wniosek o zwiększenie składu liczbowego Komisji Rewizyjnej z 4 do 6 osób.

Za wnioskiem Pana Skoczylasa głosowało 3 radnych, 1 radny był przeciw, 11 radnych się wstrzymało od głosu.

P.Skoczylas – zgłaszam do Komisji Rewizyjnej Panią Alinę Karczewską .

P.Książak – zgłaszam Pana Bogdana Łacha .

P.Przew.RG – czy radni wyrażają zgodę.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych(100%).

Uchwała Nr II/4/2010 Rady Gminy Obryte w sprawie powołania składów liczbowych i osobowych stałych Komisji Rady Gminy została podjęta.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Obryte.

P.Przew.RG – proponujemy ustalić wynagrodzenie wójta takie same, jak miał poprzedni Wójt tj. :

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4.200,00 zł; (4.200-5.900 zł)

2) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % w kwocie 840,00 zł;

2) dodatek funkcyjny w kwocie 1.500,00 zł; (max. 1.900 zł)

3) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 1.710,00 zł; (od 20% do 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego)

Innych propozycji nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za uchwałą głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr II/5/2010 Rady Gminy Obryte w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Obryte została podjęta.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – proponuję obniżyć cenę skupu żyta do 32 zł za 1 q tj. na tym samym poziomie co była.

P.Podpora – proponuję obniżyć cenę skupu żyta do 28 zł, ponieważ rolnicy nie mają zboża, produkcja jest mało opłacalna.

P.Przew.RG – proponuję przegłosować propozycje cen skupu żyta. Najpierw propozycja Pana Wójta tj. 32 zł za 1 q.

Za propozycją Pana Wójta głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Propozycja Pana Wójta tj. stawka 32 zł za 1 q przeszła.

P.Przew.RG – odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za uchwałą głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr II/6/2010 Rady Gminy Obryte w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego została podjęta.

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na rok 2010.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Abramczyk omówiła uzasadnienie zmian w dochodach i wydatkach budżetu gminy na 2010 rok, które stanowią załącznik do protokołu.

P.Przew.RG –czy są jakieś pytania bądź uwagi do zmian w budżecie gminy.

P.Skoczylas – czy dzisiaj omawiamy tylko zmiany w budżecie, bo mamy dokumenty dot. projektu budżetu na 2011 rok.

P.Przew.RG – dzisiaj omawiamy tylko zmiany w budżecie na 2010 rok, natomiast radni otrzymali materiały dotyczące projektu budżetu gminy na 2011 rok, żeby mogli wcześniej zapoznać się z tym tematem.

P.Przew.RG poprosił Panią Abramczyk o odczytanie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na rok 2010.

P.Abramczyk odczytała uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100%).

Uchwała Nr II/7/2010 Rady Gminy Obryte w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na rok 2010 została podjęta.

Ad.9. Wolne wnioski i informacje.

P.Przew.RG – przedstawię informację dotyczącą składania oświadczeń majątkowych przez radnych. Radny i wójt składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której uzyskał mandat, a wójt informację o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej, jeżeli taką działalność prowadzili przed dniem wyboru. Kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnego i wójta co roku do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji.

P.Przew.RG – udzielił głosu następującym osobom:

P.Łach – wg jakiego stanu majątkowego tzn. na jaki dzień mamy złożyć oświadczenie majątkowe.

P.Nieścior – radca prawny- wg stanu na dzień złożenia oświadczenia.

P.Borczyński – czy ktoś pomoże nam wypełnić te oświadczenia, żeby nie było później problemów.

P.Przew.RG – myślę, że nie będzie takich problemów, ustalimy to z Panem Wójtem.

P.Nieścior – radca prawny – można poprosić pracownika Urzędu Skarbowego , który wyjaśni jak prawidłowo wypełnić oświadczenie, jeśli będzie taka potrzeba.

P.Jakubowski – mieszkaniec Obrytego – kilka lat temu był w urzędzie zatrudniony prawnik dla wszystkich rolników, teraz nie ma żadnego prawnika dla mieszkańców. Może byłaby możliwość zatrudnienia takiego radcy chociaż jeden raz w tygodniu, żeby rolnik mógł przyjść i skorzystać z porady prawnej.

P.Wójt – pomyślimy nad tą sprawą i postaramy się ten temat rozwiązać.

P.Wójt – ten temat rozwiążemy, w miarę potrzeb, ustalimy od nowego roku.

P.Przew.RG – ustalimy z Panem Wójtem i wprowadzimy .

P.Skoczylas – nie wiem, na ile Pan Wójt jest zorientowany w sytuacji powodziowej w naszej gminie , szczególnie w Sokołowie Włościańskim na tzw. Zimnej Wodzie. Tam dwa gospodarstwa są odcięte od świata, w razie wezwania karetki i udzielenia pierwszej pomocy będzie duży problem. Są tam dzieci chodzące do szkoły, osoby starsze i niepełnosprawne. Trzeba ten temat jak najszybciej załatwić, bo może stać się nieszczęście.

P.Wójt – ten temat omawialiśmy wczoraj, bo ten problem zgłosił Pan radny Borczyński, na pewno jeszcze dzisiaj osobiście z panem Tadeuszem Dyga tam dojedziemy i będziemy podejmować jakieś działania.

P.Skoczylas – to jest bardzo poważny temat. Proszę o dokładne zapoznanie się z tym tematem. Dzwoniłem do Zarządzania Kryzysowego w tej sprawie. Proszę o podjęcie działań w tej sprawie.

Ad 10. Zakończenie obrad.

Godz. 11.38 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie II Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

/Zofia Bala/

Przewodniczący Rady Gminy

/Tadeusz Czyż/